

Расчет стоимости (смета) проекта на устройство системы полива (пример)

Заказчик:

Местонахождение участка

Площадь полива участка

№ п/п	Наименование материала (работы, услуги)	Кол-во	Ед.изм.	Цена, руб.	Сумма, руб.
Материалы Gardena					
1	Соединитель 25 мм х 1" Gardena нар. резьба	1	шт	290.00	290
2	Направляющая Gardena 13 мм (1/2")	10	шт	290.00	2,900
3	Соединитель L-образный Gardena 13мм (1/2")	6	шт	320.00	1,920
4	Микродождеватель Gardena для малых площадей	6	шт	480.00	2,880
5	Заглушка Gardena 13 мм (1/2")	1	шт	600.00	600
6	Соединитель T-образный Gardena 13мм (1/2")	4	шт	360.00	1,440
7	Шланг магистральный Gardena 13 мм (1/2") х 15 м	3	шт	955.00	2,865
8	Инструмент для сборки микрокап. полива Gardena	1	шт	470.00	470
9	Дозатор для удобрений Gardena	2	шт	800.00	1,600
10	Мастер-блок 2000 Gardena	2	шт	1,900.00	3,800
11	Подводка 33,3 мм Gardena	1	шт	990.00	990
12	Насос автомат. Gardena 6000/5 inox LCD Premium	1	шт	20,500.00	20,500
13	Соединитель L-обр. угл. 25 мм х 3/4" - нар. Резьба	4	шт	470.00	1,880
14	Соединитель L-образный 25 мм х 3/4" - наруж резьба Gardena	3	шт	310.00	930
15	Коробка для клапана полива GARDENA V3	1	шт	6,700.00	6,700
16	Соединительный кабель Gardena 24B	1	шт	3,400.00	3,400
17	Датчик влажности почвы GARDENA	1	шт	4,790.00	4,790
18	Клапан для полива Gardena 24B	3	шт	3,350.00	10,050
19	Колонка входная Gardena	1	шт	1,900.00	1,900
20	Соединитель 25 мм х 3/4" Gardena	2	шт	290.00	580
21	Шланг подающий 25 мм х 50м Gardena	8	шт	6,000.00	48,000
22	Соединитель T-образный 25 мм х 3/4" - внутр резьба Gardena	6	шт	460.00	2,760
23	Соединитель 25 мм х 1" Gardena внутр. Резьба	6	шт	290.00	1,740
24	Соединитель L-образный 25 мм Gardena	12	шт	390.00	4,680
25	Соединитель T-образный 25 мм Gardena	2	шт	520.00	1,040
26	Дождеватель выдвижной осцилирующий Gardena OS 140	4	шт	3,900.00	15,600
27	Турбодождеватель выдвижной Gardena T 380	4	шт	2,350.00	9,400
28	Турбодождеватель выдвижной Gardena T 200	1	шт	2,020.00	2,020
30	Заглушка Gardena 4,6 мм	1	шт	360.00	360
31	Соединитель L-образный угловой 25 мм х 1/2" - нар. резьба Gardena	1	шт	280.00	280
32	Таймер подачи воды EasyControl Gardena, арт	1	шт	2,900.00	2,900
33	Колонка водоразборная Gardena	1	шт	2,600.00	2,600
34	Блок управления поливом Gardena 4030	1	шт	6,300.00	6,300
35	Клапан дренажный Gardena	3	шт	800.00	2,400
36	Комплект для подключения к насосу Gardena 3/4"	2	шт	880.00	1,760
Итого:					172,325
Прочие материалы и принадлежности					
37	Емкость цилиндрическая 3000 литров	1	шт	26,400	26,400
38	Поплавковый клапан для бака	1	шт	860	860
39	Трубы, фитинги, муфты, краны				6,390
40	Электроматериалы				4,120
Итого:					37,770
Общая стоимость материалов:					210,095
Проектные, монтажные и земляные работы (35% от общей стоимости материалов):					73,533
Прочие расходы (в том числе транспортные):					5,000
Итого, общая стоимость:					288,628